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WO-ZA.0022.7.2021 

Protokół Nr 89/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego  

z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Osiemdziesiąte dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 10.00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 88/21 z 15 lutego 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 5) 

Wniosek Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Joanna Bilińska 
Inspektor Wydziału Organizacyjnego] w sprawie rozłożenia na raty spłaty zaległego czynszu 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: GN.NA.2501.16.2020) 
 

Opinia Wydziału  GN.NA 

Nawiązując do postanowień Zarządu z posiedzenia w dniu 26 stycznia 2021 r. informujemy, że 
26.01. br. Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Joanna 
Bilińska Inspektor Wydziału Organizacyjnego] wpłaciła zaległe pieniądze za czynsz za miesiąc 
grudzień 604,99 zł. Na dzień 29.01.2021 r. posiada zadłużenie z powodu nie płacenia czynszu w 
kwocie 4193,55 zł (zadłużenie po mężu). Na tę kwotę składa się należności główna 3 628,30 zł plus 
odsetki 565,25 zł. Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 
2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Joanna 
Bilińska Inspektor Wydziału Organizacyjnego] wystąpiła z pismem do Starosty Gostyńskiego z 
prośbą o umorzenie całościowe (lub częściowe) zadłużenia.  W/w osoba wyraziła chęć spłaty 
zadłużenie miesięcznie po 100 zł i jednocześnie prosząc aby nie kierować sprawy do sądu.  
Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Joanna Bilińska Inspektor 
Wydziału Organizacyjnego] przedłożyła tylko druk z wypłaty świadczenia z ZUS za miesiąc grudzień 
2020 r., które otrzymała w kwocie  919,78 zł. 
 

Sekretarz Leszek Maliński poinformował, że jeżeli oddamy sprawę do sądu oraz komornika, to 

zostaną naliczone kolejne koszty. Oznajmił, że w związku z tą sytuacją zadeklarowana spłata raty 

w wysokości 100 zł miesięcznie może ulec umniejszeniu ze względu na koszty komornicze.  
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Postanowił, że 

raty zostaną rozłożone w kwocie 100 zł miesięcznie.  

 

Ad 6a)  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie nowego kierunku kształcenia 

zawodowego w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

 

 

Uzasadnienie Wydziału OS 

Zgodnie z art. 68 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe dyrektor szkoły 

prowadzącej kształcenie zawodowe, w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę ustala 

zawody, w których kształci szkoła, po zasięgnięciu opinii  wojewódzkiej rady rynku pracy  

o zasadności kształcenia w danym zawodzie zgodnie z potrzebami rynku pracy i nawiązaniu 

współpracy z pracodawcą, którego działalność jest związana z danym zawodem lub branżą. 

Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, Pani Agnieszka Sadzka poinformowała,  

że szkoła dopełniła wszelkich formalności związanych z uruchomieniem nowego kierunku 

kształcenia w zawodzie technik analityk, tj. 1) inicjatywa uzyskała pozytywną opinię Wojewódzkiej 

Rady Rynku Pracy w Poznaniu (uchwała nr 2/2020 z dnia 8 stycznia 2020 r.); 2) porozumienia 

dotyczące współpracy na rzecz utworzenia i realizacji kierunku technik analityk zostały podpisane 

pomiędzy powiatem gostyńskim, ZSR w Grabonogu i przedsiębiorcami, których działalność jest 

związana z danym zawodem: Spółdzielnią Mleczarską w Gostyniu, TOP FARMS AGRO Sp. z o.o. 

z siedzibą w Poznaniu oraz ELLITE FOOD Sp. z o.o. w Gostyniu. 

M.in. dzięki współpracy z pracodawcami nie ma potrzeby wydatkowania dodatkowych środków dla 

szkoły na wyposażanie pracowni szkolnych i zapewniona jest organizacja praktycznej nauki zawodu 

dla uczniów. Tym samym utworzenie nowych kierunków kształcenia nie generuje kosztów. 

Nowy kierunek uatrakcyjni ofertę edukacyjną szkoły. Równocześnie stanowi odpowiedź  

na zapotrzebowanie rynku pracy.  Zawód technik analityk został umieszczony w Wykazie zawodów 

szkolnictwa branżowego, dla których jest prognozowane istotne zapotrzebowanie na pracowników 

w województwie wielkopolskim, opublikowanym w styczniu br. przez MEiN.  

 

Zdaniem Wicestarosty należy się przychylić do utworzenia nowego kierunku kształcenia. 

Członek Zarządu Damian Walczak zapytał, czy ta uchwała ma charakter uchwały intencyjnej a jej 

utworzenie będzie uzależniona od naboru.  

Wicestarosta potwierdził. Dodał, że klasa zostanie utworzona, jeżeli będą chętni uczniowie.  

Starosta dodał, że  raczej nie będzie pełnej klasy 30 – osobowej.  Jeżeli będzie chętnych co najmniej 

10 uczniów, to istnieje możliwości połączenia z innym oddziałem technikum.  

 

Uchwała Nr 89/529/21 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie nowego kierunku kształcenia 

zawodowego w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”.   

 

Ad 6b)   

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych 

przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski.  

 

Poinformował, że konkurs został ogłoszony w zakresie wsparcia rozwoju i aktywizacji środowiska 

lokalnego poprzez realizację programów grantowych. Na ww. konkurs w terminie od 15 stycznia do 

12 lutego br. wpłynęła 1 oferta Stowarzyszenia Dziecko. Łączna kwota przeznaczona na realizację 

zadania w otwartym konkursie ofert wynosi 150 000,00 zł. Podmiot, który złożył ofertę deklaruje 
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koszty przedsięwzięcia w wysokości 174 000,00 zł.  Wnioskowana kwota to 150 000,00 zł, a własny 

koszt Stowarzyszenia ma stanowić kwotę 24 000,00 zł.  

Stowarzyszenie Dziecko proponuje przeznaczyć: 

• na granty w 2021 r.: 105 000 zł, 

• przygotowanie spotkania sieciujacego grantobiorców: 10 000 zł, 

• koszty merytoryczne realizacji zadania w tym: doradztwo, konsultacje, ocena monitoring, 

promocja: 27 000 zł, 

• obsługa księgowa projektu: 8 000 zł 

• Koordynacja: 24 000 zł 

Komisja pozytywnie zaopiniowała złożoną ofertę.  

 

Starosta dopytał, czy będzie to dotyczyło również grup nieformalnych.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski potwierdził.  

Starosta Robert Marcinkowski oznajmił, że idea jest taka, abyśmy nie podpisywali umów z 

organizacjami pozarządowymi na przedsięwzięcia, które stoją pod znakiem zapytania, a dzięki 

regratingowi mieli możliwość ogłoszenia  naboru ciągłego. Stwierdził również, że nie wiadomo, które 

przedsięwzięcia będą mogły być realizowane w czasie epidemii.  

 

Zdaniem Członków Zarządu niepokojąca jest wysoka kwota obsługi tego projektu. Dodatkowo nie 

wiadomo, które przedsięwzięcia będą mogły zostać zrealizowane ze względu na pandemię.  

 

Sekretarz Leszek Maliński oznajmił, że jeżeli Zarząd zdecyduje się powierzyć realizację tego 

zadania, to koszty będziemy musieli stowarzyszeniu pokryć, a one są nie małe i stanowią 1/3 kwoty 

dotacji  

 

Zarząd uznając, że w ofercie określono zbyt duże koszty realizacji zadania  postanowił 

dokonać wyboru oferty i przyznać dotację z budżetu powiatu na realizację zadania w zakresie 

polityki społecznej w dziale 853 rozdziale 85395 pn. „Wsparcie rozwoju i aktywizacji środka 

lokalnego poprzez realizację programów grantowych” Stowarzyszeniu Dziecko, w kwocie 

135 000,00 zł z zastrzeżeniem, że kwota na  granty nie może zostać zmniejszona. Jedocześnie 

Zarząd zastrzega, że koszty realizacji winny być obliczone proporcjonalnie do kwot 

uruchamianych grantów.   

Powyższa decyzja została przyjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 2 wstrzymujące.  

 

Uchwała Nr 89/530/21 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań 

publicznych została podjęta w wyniku głosowania:  3 głosy „za”, 2 wstrzymujące.  

 

 

Ad 7)  

Zarząd zapoznał się z koncepcją zagospodarowania pomieszczeń opuszczonych przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Chwałkowie. 

Informację przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. Poinformował, że dyrektor DPS w 

Chwałkowie przedstawił dwa warianty adaptacji pomieszczeń.  

Poinformował, że w dniu dzisiejszym wizja lokalna pomieszczeń została  zlecona Naczelnikowi WZI 

Maciejowi Kaźmierczakowi oraz Dyrektorowi PCPR w Gostyniu Mirosławowi Sobkowiakowi.  

Zaproponował więc, aby  podjęcie decyzji w tej sprawie odłożyć na inny termin.  
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W związku z powyższym Zarząd zaproponował rozważyć sprawę po dokonaniu wizji lokalnej 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie. Termin ustalono na 4 marca br. godz. 

10.30.  

 

Ad 8)  

Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy 

Społecznej w Chwałkowie za 2020 r. (nr sprawy: WO-ZA.0020.8.2021). Sprawozdanie przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora.  

 

Ad 9) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 

głosu nie zabrano.  

 

Ad 10) 

Wolne głosy i wnioski. 

Głos zabrał Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. Przedstawił temat dotyczący zasad 

ewentualnego współfinansowania kosztów opracowania wstępnego studium planistyczno-

prognostycznego dla projektu: Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń-Kąkolewo.  

Poinformował również o proponowanej wysokości udziału procentowego poszczególnych stron 

porozumienia.  

Wyjaśnił, że koszt opracowania WSPP wskazany  podczas wideokonferencji tj. 1 124 220 zł brutto 

został podzielony w następujący sposób: 

1) 50% Województwo Wielkopolskie, 

2) 20% Powiaty, 

3) 30 % Gminy  

Pisma w tej sprawie stanowią załącznik do protokołu.  

Członek Zarządu Szymon Jakubowski oznajmił, że samorządy mają zastrzeżenia do założeń 

wskaźnikowych proponowanych przez Marszałka.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 1 głos „przeciw” 1 głos „wstrzymujący” przyjął 

stanowisko, że ma zastrzeżenia dotyczące procentowego udziału poszczególnych partnerów 

i kwoty przypadającej dla naszego samorządu. Ponadto dalsze decyzje wymagają konsultacji 

z Komisją Budżetu, inwestycji i Rozwoju Gospodarczego oraz zgody Rady Powiatu 

Gostyńskiego. Sprawa ta będzie przedmiotem obrad sesji, która została zaplanowana na 25 

marca 2021 r.   

 

Następnie głos zabrał Wicestarosta Janusz Sikora. Poinformował, że do dnia 28 lutego br. 

zaszczepionych na covid-19 zostanie łącznie 600 nauczycieli. Pozostali zostaną zaszczepieni do 14 

marca br. Dane procentowe dotyczące poszczególnych szkół stanowią załącznik do protokołu.  

Kolejna sprawa poruszona przez Wicestarostę dotyczyła ewentualnego utworzenia apteki przy 

szpitalu. Wyjaśnił, że zgodnie z Ustawą o działalności leczniczej SPZOZ w Gostyniu, który prowadzi 

działalność leczniczą nie może prowadzić apteki ogólnodostępnej. Zmiana art. 101 pkt 3 ustawy 

Prawo farmaceutyczne zakazująca podmiotom prowadzącym działalność leczniczą została 

wprowadzona w życie 1 sierpnia 2018 r. Na skutek tej zmiany podmioty prowadzące działalność 

leczniczą, które prowadziły również aptekę ogólnodostępną musiały w ciągu 12 miesięcy 

zlikwidować aptekę ogólnodostępną bądź wydzierżawić podmiotowi farmaceutycznemu.  

Informacja w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu.  
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Wicestarosta kontynuując  oznajmił, że 24 lutego br. do Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

przybyli przedstawiciele Wyższej Szkoły Handlu i Usług w Poznaniu: Magdalena Górska – założyciel 

i prezes uczelni oraz Agnieszka Matuszczak – menedżer ds. rozwoju uczelni. W trakcie spotkania 

goście przedstawili historię uczelni, jej teraźniejszość oraz kierunki rozwoju. Prezes wręczyła dwa 

bony edukacyjne każdy o wartości 25 tys. zł  z przeznaczeniem dla uczniów, którzy podejmą naukę 

na tej uczelni. Każdy z tych bonów to równowartość opłaty czesnego za 3-letnie studia licencjackie 

na wybranym kierunku. W trakcie rozmowy Prezes poinformowała, że wybór dwóch uczniów 

pozostawia w gestii decyzji Starostwa Powiatowego. Wstępnie ustalono, że po zakończeniu matur 

w tym roku szkolnym wspólnie z dyrektorami szkół oraz Wydziałem Oświaty i Spraw Społecznych 

zostaną wybrani dwaj uczniowie, którzy otrzymają czeki. Będzie to szansa dla uczniów na bezpłatne 

studia licencjackie  na Wyższej Szkole Handlu i Usług w Poznaniu.   

 

Wicestarosta Janusz Sikora zwrócił się do członków Zarządu Powiatu w sprawie pilnej potrzeby 

modernizacji drogi w miejscowości Wygoda wzdłuż drogi powiatowej Dąbrówka-Siedmiorogów I. 

Zdaniem Wicestarosty nie jest to jedyny odcinek dróg powiatowych na terenie gminy Borek Wlkp. 

wymagający pilnych prac modernizacyjnych. Zwrócił również uwagę na niezrealizowanie 

zaplanowanego w zeszłym roku wspólnie z Gminą Borek Wlkp. odwodnienia drogi powiatowej na 

Zdzieżu, co powoduje zalewanie Sanktuarium pw. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. ul. oraz remontu 

nawierzchni tej drogi.  

 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że wpłynęły pisma z gmin Gostyń i Krobia w sprawie 

możliwości dofinansowania inwestycji drogowych (m.in. ścieżek rowerowych). Poinformował, że 

chciałby rozpocząć prace zmierzające do opracowania jednolitych zasad dofinansowywania tych 

inwestycji.  

 

Zarząd Powiatu ustalił kolejne posiedzenie na dzień 4 marca br. godz. 10.30. W tym dniu Zarząd 

przeprowadzi wizytację miejsc Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie.   

 

 

Ad 11)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 89 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

Starosta Gostyński 

(-) Robert Marcinkowski 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 


